
NaturFotoskolens efterårsprogram 2011              
www.naturfotoskolen.dk v/Naturfotograf Lars Gejl

NaturFotoskolen og Lars Gejl tilbyder i efteråret fotoundervisning, foredrag og naturoplevelser.                                     
Se venligst nedenstående kurser og evt. mere information på NaturFotoskolens hjemmeside.
Har du spørgsmål så kontakt venligst Lars Gejl på lg@larsgejlfoto.dk

NaturFotoskolens kursus i fotografering af krondyr og landskaber i Jægersborg Dyrehave.

Lørdag den 24 september. 2011.
eller

Søndag den 25 september. 2011.

Tag på fotokursus med naturfotograf Lars Gejl og oplev en af de mest intense og spændende natur
oplevelser i Danmark, kronhjortens fascinerende parringsspil i Jægersborg Dyrehave. 
Se prægtige hjorte, troløse hinder, bejlere, hanrejer og brøl og kamp på liv og død. 
Føl urkraften, spændingen og den stærke krydrede lugt fra de brølende duellanter der kampklare 
forsøger at holde sammen på flokken, for i rette øjeblik, at føre slægten videre.

Hør også om dyrehavens historie, de forskellige hjortearter og deres biologi, om det unikke landskab 
og den øvrige natur der danner kulissen om det prægtige “skuespil”.

Kurset starter med en teoretisk gennemgang af de grundlæggende færdigheder i landskabs- og dyre-
fotografering. Over middag vil Lars Gejl der b.la. er forfatter naturfotobogen Kronhjorten, holde et 
spændende og informativt lysbilledforedrag om kronhjortens liv med fokus på brunstiden og tips til 
fotografering af de spændende dyr.

Eftermiddagen og aftenen er afsat til fotografering og oplevelser med krondyrene i Dyrehaven, hvor 
Lars Gejl både vil underviser i fototeknik og være naturvejleder i den smukke efterårsskov.

	  



Dagens primære mål er, at få gode fotos af krondyrenes adfærd i det unikke landskab med 
græssletter og fritstående århundrede gamle egetræer. Og hvis vejret er med os, får vi på hjemvejen, 
måske mulighed for, at fotograferer hjortene i silhuet mod en dybrød aftenhimmel på 
Erimitagesletten. 

Kurset er således både en fantastisk natur totaloplevelse og et intensivt fotokursus i unikke omgivelser 
og afslappet selskab.

Fotografer på alle niveauer kan deltage, men det er en fordel, at du har et SLR-kamera 
(spejlreflekskamera) og kender lidt til kameraets funktioner og menuer.

Tid:
Lørdag den 24.9. Fra 10.00 til 21.00
Søndag den 25.9. Fra 10.00 til 21.00

Sted:
Ellehuset
Raadvad Naturskole
Raadvad 50
2800 Lyngby

Pris og betaling:
Prisen for kurset er 1490,- og betales via netbank.
Prisen inkluderer:
Undervisning, foredrag, 2 x solide sandwich, 1 til frokost og 1 til rygsækken på feltturen, samt kaffe, te 
og kage. Medbring selv øvrige drikkevarer.
w
Tilmelding: 
På kurset er der max 25 pladser og tilmelding sker efter først til mølle princippet.

Tilmelding og informationsbrev på:
lg@larsgejlfoto.dk



Naturfotoskolens Kursus i Landskabsfotografering

Lørdag den 22.10. 2011

Tag med i den ”glødende” efterårsskov og lær at komponere et landskab, som de gamle 
guldaldermalere mestrede det til perfektion.

Du vil lære, at grunde dit ”lærred” og fylde det ud med naturens farver og indhold i form af 
hoved og bimotiv, komposition, perspektiv og dybde.

Kurset er opdelt i en 3 moduler:

1.	 Et teoretisk formiddags-modul, som vil gøre dig til en bedre fotograf.  
2.	 En praktisk tur i felten over middag, med bundne og frie opgaver, hvor Lars vil give den en   	
	 kelte deltager råd og vejledning efter behov.
3.	 Et teoretisk eftermiddags-modul med let billedbehandling og konstruktiv kritik af 2-3 af de 
	 bedste ”skud” fra hver enkelt deltager. 

I Naturfotoskolens undervisningslokale starter vi formiddagen med teoretisk gennemgang af b.la:
Filosofien omkring det gode billede.
Lyset.
Værktøjer til landskabsfoto, komposition etc.
Engangs-grundindstillinger af kameraet, Raw/JPEG, lysmåler, smart-funktioner etc.
Korrekt eksponering.
Lær at læse histogrammet.
Kreativ brug af blænden.
Forgrund, mellemgrund, baggrund.
Dybdeskarphed.
Bevidst bevægelses-uskarphed/lange lukkertider.
Filtre til landskabsfoto, aftonet gråfilter, neutralt gråfilter, polarisationsfilter.



Efter frokost omsætter vi teorien i praksis, og vi drager i felten til et af NaturFotoskolens urskovs-
agtige ”fotosmørhuller” i efterårsskoven.
Her har vi god tid til, at finde motiverne og kæle for detaljerne.

Lars Vil give råd og vejledning til den enkelte, således at alle får styr på både det håndværksmæssige 
og det kunstneriske i, at skabe et seværdigt landskabsbillede.

Pak fototasken let denne dag.
Til landskaber behøves blot en vidwinkel optik og måske en mellemtele, eller en 
zommoptik som dækker spekteret fra 24mm til 105mm, eller deromkring.

Alt vejr er fotovejr!
Kurset gennemføres uanset vejret, så husk vandtæt beklædning til både dig og kameraet.
En paraply monteret til stativet, evt. med strips, er en god og tør allround løsning til udstyret.

Tid:   Lørdag den 22.10. 2011. Fra 10.00 til 20.00

Sted: Fiskebæk Naturskole. Frederiksborgvej 103 A. 3500 Værløse.

Pris:  Kr. 1790,- for undervisning, kaffe, te, kage og aftensmad.
Medbring selv øvrige drikkevarer.

Venlig hilsen Naturfotoskolen, Lars Gejl.

Tilmelding og informationsbrev på:
lg@larsgejlfoto.dk



NatureArt
Naturfotoskolens kreative kursus i, at se og fotografere kunstneriske naturmotiver

Søndag den 23.10. 2011

På kuset vil du b.la. lære at:
At se Lyset
At arbejder med farver
At lege med hvidbalancen
At planlægge dine motiver
At tænke kreativt
Art visualiserer
At være bevidst
At flippe ud med kameraet
 
Kurset er opdelt i en 3 moduler:

1.	 En teoretisk del, hvor du bliver tvunget til at tænke i nye baner og arbejde kraetiv med lys, 		
	 farver og komposition. 
2.	 En praktisk tur i felten med bundne og frie opgaver, hvor Lars vil give den enkelte deltager råd 	
	 og vejledning efter behov. 
3.	 En teoretisk/praktisk del med konstruktiv efterkritik af dagens billeder og let 
	 billedbehandling. 
 
Se eksempler på NatureArt fotokunst på www.larsgejlfoto.dk/natureart-galleri.6

Tid:   Søndag den 23.10. 2010. Fra 09.00 til 17.00
Sted: Fiskebæk Naturskole. Frederiksborgvej 103 A. 3500 Værløse.

Pris: Kr. 1490,- for undervisning, frokost, kaffe, te og kage.
Medbring selv øvrige drikkevarer.
 
Tilmelding og informationsbrev på: lg@larsgejlfoto.dk


